АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

ВЕРСИЯ № 1
подпись

Об определении числа граждан, особо
нуждающихся в социальной защите и
испытывающих трудности в поиске
работы, на 2019 год

Руководствуясь пунктом 2 статьи 5, пунктом 1 статьи 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях оказания содействия в трудоустройстве безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, администрация постановляет:

1. Определить число граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2019 год, направляемых в Государственное учреждение Республики Коми «Центр занятости населения города Ухты» (далее - Центр занятости) для трудоустройства, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории МОГО «Ухта», независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы:
2.1. Обеспечить трудоустройство указанной категории граждан, направляемых Центром занятости, в пределах определенного пунктом 1 настоящего постановления числа граждан.
2.2. В случае отказа в приеме на работу безработного гражданина, о принятом решении с обоснованием причины отказа, сообщить в Центр занятости в письменном виде.
2.3. Своевременно представлять в Центр занятости информацию о наличии вакантных мест для приема граждан указанной категории.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.04.2018 № 764 «Об определении числа граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2018 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                М.Н. Османов

Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от «___»_______ 20__ г.  №___

Число граждан, особо нуждающихся в социальной защите и
 испытывающих трудности в поиске работы, на 2019 год,
направляемых в Государственное учреждение Республики Коми
 «Центр занятости населения города Ухты»
для трудоустройства

	Граждане,
освобожденные из учреждений исполнения
наказания
	Граждане
предпенсион-ного
и пенсионного
возраста
	Одинокие родители
	Несовершен-нолетние
граждане
	Выпускники
учебных заведений
СПО и НПО в возрасте от 18              до 20 лет, ищущие
работу впервые

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество граждан,
состоящих на учёте и имеющих статус «безработный»
	5
	22
	4
	2
	11

[bookmark: _GoBack]